БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	?АРАР

        «18»         09      2015 й.
	№ 1828
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» _____09____  2015 г.

О реестре расходных обязательств
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
В соответствии с п.5 ст. 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.09.2005г. №200 «О реестре расходных обязательств Республики Башкортостан» и п.7 ст.11 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 09.09.2008 года №2-12/9з «Об утверждении положения о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с изменениями)
                                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
2.  Установить, что органом,  уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан является финансовое управление  администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
       3.   Признать утратившим силу постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:  от 16.01.2006 года №13 «О реестре расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»; от 24.09.2010 года №1916 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 16 января 2006 года №13 «О реестре расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
       4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
            Глава администрации

                        А.Н.Изотов
                                                                        Утвержден
                                                                        постановлением администрации

                                                                        городского округа город Стерлитамак

                                                                        Республики Башкортостан

                                                                        от 18.09.2015 г.  № 1828
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
       1. Реестр расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан ведется с целью учета расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и определения объема средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, необходимых для их исполнения.

            Данные реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан используются при разработке проекта бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
        2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

        субъекты бюджетного планирования  - органы местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, муниципальные учреждения, имеющие право распределять бюджетные ассигнования между подведомственными получателями бюджетных средств и предоставлять субсидии бюджетным и автономным учреждениям;
         реестр расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан – свод реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
         реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования – ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных им от имени муниципального образования договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования, которые согласно законодательству подлежат исполнению за счет средств местного бюджета, включая расходы подведомственных ему муниципальных учреждений, с указанием объема средств местного бюджета, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
        3. Финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан ежегодно составляются:

        плановый реестр расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан – не позднее 20 июня текущего финансового года;
        уточненный реестр расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан – не позднее 5 февраля очередного финансового года.

       4.  Расходные  обязательства городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, не включенные в реестр расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период.
       5. Субъекты бюджетного планирования городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан представляют в Финансовое управление  администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

       плановые реестры расходных обязательств – в составе документов и материалов к проекту местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в сроки, определенном графиком по разработке прогноза социально - экономического развития городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период;
       уточненные реестры расходных обязательств – не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период.
       6. Реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования составляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
       7. Составление и ведение реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и реестров расходных обязательств субъектов бюджетного планирования, взаимодействие Финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и субъектов бюджетного планирования в процессе составления и ведения реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан осуществляются в автоматизированной информационной системе.
 8. Финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

сводит реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования;

осуществляет детальную проверку перечня расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан. По итогам проверки Финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, расширить или детализировать форму для ведения реестра расходных обязательств субъекта бюджетного планирования;

обеспечивает представление реестра расходных обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  в Министерство финансов Республики Башкортостан в порядке, установленном Министерством финансов Республики Башкортостан.
Управляющий делами

        Р.Р.Мушарапов

Приложение

к Порядку о ведении реестра

расходных обязательств

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

_____________________________________________________

код и наименование субъекта бюджетного планирования

Раздел I.

	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения
	Срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения
	Коды классификации расходов бюджета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Код методики расчета объема расходов

	отчетный год
	текущий год (план)
	очередной год
	второй год планового периода
	третий год планового периода

	плановый
	фактический

	Итого

Раздел II.

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который дана в разделе I реестра

_1288163282.psd